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Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab till 

och med 31 mars 2022 

Delrapportering i uppdraget att ta fram en 

klimatanpassningsplan – uppdrag till stadens nämnder och 

styrelser att analysera klimateffekternas konsekvenser och 

åtgärdsbehov för sin verksamhet 

 Beslut 

Kommunfullmäktige beslutade den 26 januari 2023 att ge Göteborgs Stads nämnder och 

styrelser i uppdrag att analysera klimateffekternas påverkan och konsekvenser för sin 

verksamhet, samt identifiera och nominera åtgärdsbehov till stadens kommande 

klimatanpassningsplan. Uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast kvartal 

3 2023. 

Bakgrund till beslutet  

Kommunstyrelsen fick i budget för 2022 i uppdrag att ta fram en klimatanpassningsplan 

för staden. Som inledande steg gjordes en nulägesinventering i förvaltningar och bolag. 

Inventeringen pekade på att klimatanpassning är en fråga som behöver stöd i 

etableringsfasen för att anpassningsarbetet ska komma i gång på allvar. 

Stadsledningskontoret anser att det saknas en heltäckande bild av åtgärdsbehovet ute i 

verksamheterna och därmed för staden som helhet. Mot den bakgrunden bedömer 

stadsledningskontoret att ett uppdrag behöver tilldelas för att säkra framdrift i arbetet. 

Uppdraget bör ses som startskott för ett aktivt anpassningsarbete, ett arbete som behöver 

tel://031-64-74-00/
http://www.gryaab.se/
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bedrivas verksamhetsnära och cykliskt och som succesivt byggs upp i och med 

framtagandet av planen. 

Det nämnder och styrelser behöver göra inom ramen för uppdraget är att: 

• Ta fram en verksamhetsnära analys – analysera klimateffekternas påverkan och 

konsekvenser för den egna verksamheten  

• Identifiera åtgärdsbehovet utifrån analysen  

• Nominera eventuella åtgärder till den gemensamma planen  

• Delta i ett stadengemensamt nätverk för att ta del av kunskapshöjning, 

metodik/verktyg samt erfarenhetsutbyte för stöd i arbetet.  

Uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast kvartal 3 2023. Under den 

inledande inventeringsfasen utsåg förvaltningar och bolag kontaktpersoner för arbetet 

med klimatanpassningsplanen. Dessa personer kan utgöra en första ingång i nätverket och 

agera ambassadörer i den egna organisationen. 

Stadsledningskontoret bedömning är att stadens klimatanpassningsplan kan 

återrapporteras till kommunstyrelsen senast kvartal 2 2024. 

För Gryaab 

Gryaab ska se över uppdraget. Styrelsen kommer preliminärt behandla uppdraget i juni 

2023. 

Årlig översyn av styrande dokument 2022 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 26 januari bland annat att ett antal styrande dokument 

skulle upphöra och arkiveras efter aktualitetsprövningen och att ett antal styrande 

dokument skulle förlängas till 2023. Kommunfullmäktige beslutade även att godkänna 

justeringar av ett antal styrande dokument.  

Bakgrund till beslutet 

Aktualitetsprövningen innebär en översyn av de stadsövergripande styrande dokument 

som kommunfullmäktige och kommunstyrelsen fattat beslut om och som den 1 
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september 2022 fanns publicerade på stadens webbplats. Vid denna tidpunkt fanns cirka 

390 styrande dokument publicerade. 

För Gryaab  

Gryaab ska se över förändringarna och vid behov ändra i Gryaabs styrande dokument.  

Göteborgs Stads riktlinje för beslutsnivåer vid investering i 

och inhyrning av samt inriktning för att äga eller hyra – 

kommunala verksamhetslokaler 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 26 januari 2023 bland annat att anta Göteborgs Stads 

riktlinje för beslutsnivåer vid investering i och inhyrning av samt inriktning för att äga 

eller hyra kommunala verksamhetslokaler.  

Kommunfullmäktige beslutade samtidigt att Göteborgs Stads rutin för hantering av 

verksamhetsförändringar och Göteborgs Stads rutin för bolagsförhyrningar av lokaler för 

egen verksamhet skulle upphöra att gälla.  

Bakgrund till beslutet  

Syftet med nya riktlinjen är att anpassa ansvar och beslutsnivåer utefter de 

organisationsförändringar som har skett i staden sedan 2018 och som är beslutade genom 

en ny organisation för stadsutveckling. Parallellt med den föreslagna ansvarsförflyttningen 

införs fyra grunder för kommuncentrala beslut avseende investering i och inhyrning av 

kommunala verksamhetslokaler. 

I den nya riktlinjen finns även en inriktning för när staden bör äga eller hyra kommunala 

verksamhetslokaler. Vid långsiktiga lokalbehov om 15 år eller längre ska stadens strävan 

vara att äga fastigheter och byggnader i egen regi. Om platsen inte möjliggör egna 

fastigheter eller byggnader ska förutsättningar för 3D fastighetsbildning prövas som 

alternativ. Om staden inte kan möta långsiktiga lokalbehov på egen mark eller egna 

fastigheter kan det bli nödvändigt att hyra in lokaler även för i grunden långsiktiga 

lokalbehov. Inhyrning för långsiktiga behov ska även kunna ske om eget ägande bedöms 

vara till nackdel för staden. Detta skulle exempelvis kunna aktualiseras om ett inköp av 
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mark eller fastigheter blir för kostsamt alternativ att markägaren helt enkelt inte vill sälja 

till staden. Ett annat exempel är om staden vid en given tidpunkt inte alls har ekonomiska 

förutsättningar till förvärv. I riktlinjen föreslås att staden vid kortsiktiga, varierande eller 

osäkra behov ska sträva efter att hyra verksamhetslokaler. 

För Gryaab 

Gryaab ska se över den nya riktlinjen och vad den innebär för bolaget.  

Redovisning av uppdrag att se över cykelförmånen i den 

del som avser hyra av cykel 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 26 januari 2023 att Göteborgs Stads anställda ska ha 

möjlighet att hyra cykel med bruttolöneavdrag och att förmånsportalleverantörens 

cykelerbjudande avseende hyra av cykel ska gälla för Göteborgs Stads anställda. 

Bakgrund till beslutet  

Kommunstyrelsen beslutade den 24 november 2021 att uppdra åt stadsledningskontoret 

att se över cykelförmånen i den del som avser hyra av cykel i syfte att förbättra 

förutsättningarna för stadens anställda.  

Cykelförmån är skattepliktig och ska förmånsbeskattas enligt gällande skatteregler. Den 1 

januari 2022 trädde en ny skattelättnad i kraft som innebär att cykelförmån endast är 

skattepliktigt för den del av förmånsvärdet som överstiger 3 000 kronor per år. 

Cykelförmånen består sedan 2012 av två delar som ingår i stadens gemensamma förmåner 

för alla förvaltningar och bolag. Den ena delen innebär att den anställde kan få ersättning 

för cykelrelaterade inköp eller cykelservice motsvarande 500 kronor per år. Den andra 

delen möjliggör hyra av personalcykel under en fastställd period mot ett nettolöneavdrag. 

Stadens cykelförmån hanteras idag av Göteborgs Stads Leasing AB och sker med 

nettolöneavdrag.  

Stadsledningskontorets bedömning är att Göteborgs Stad bör erbjuda sina anställda hyra 

av cykel genom ett bruttolöneavdrag och använda sig av förmånsportalens cykelförmån 



 

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, 031-64 74 00, gryaab.se 5 

till de anställda. Nuvarande förmånsportalsleverantör Benify erbjuder hyra av cykel med 

bruttolöneavdrag eller köp av cykel med nettolöneavdrag.  

Upphandling av Göteborgs Stads nuvarande cykelförmån pågår och avtalsstart för avtalet 

är 1 januari 2023. Nuvarande avtal med leverantör av förmånsportal Benify upphör 

november 2023 och upphandling påbörjas årsskiftet 2022/2023. Dessa upphandlingar 

innebär att förändring av Göteborgs Stads cykelförmån är möjlig först när nytt avtal av 

förmånsportal är tecknat samt när grundavtalstiden för leverantör av nuvarande 

cykelförmån är slut. Dessutom kan en ny förmånsportalsleverantörs cykelförmån skilja sig 

åt i jämförelse med nuvarande förmånsportalsleverantör.  

En osäkerhetsfaktor är resultatet av Intraservice pågående utredning avseende 

möjligheterna att nyttja en förmånsportal utifrån förändring i stadens förmåner. 

Förändringen innebär att värdet av förmånerna ska vara enhetligt men att förvaltningar 

och bolagens förmånstyper kan skilja sig åt. 

För Gryaab 

Gryaab ska se över beslutet och följer utvecklingen av förändringen i stadens förmåner. 

Hemställan från Gryaab AB angående inriktningsbeslut för 

kapacitetsutveckling vid Ryaverket 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 23 februari 2023 att tillstyrka hemställan från Gryaab 

AB angående inriktningsbeslut för kapacitetsutveckling vid Ryaverket. 

För Gryaab 

Alla delägarkommunernas kommunfullmäktige har nu tagit ställning till 

inriktningsbesluten. 
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Revidering av bolagsordning och ägardirektiv för 

Göteborgs Stadshus AB samt Göteborgs Stads riktlinjer för 

ägarstyrning 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 23 februari 2023 att fastställa Göteborgs Stads 

riktlinjer för ägarstyrning. Kommunfullmäktige beslutade samtidigt att fastställa ny 

bolagsordning och nytt ägardirektiv för Göteborgs Stadshus AB.  

Bakgrund till beslutet  

Kommunfullmäktige fattade den 12 september 2019 beslut om Göteborgs Stads riktlinjer 

för ägarstyrning. I ärendet framgick att aktualitetsprövning och eventuella revideringar av 

riktlinjerna alltid ska göras i samband med ny mandatperiod. 

Stadsledningskontoret har genomfört en aktualitetsprövning av Göteborgs Stads riktlinjer 

för ägarstyrning samt bolagsordning och ägardirektiv för Stadshus. De huvudsakliga 

ändringarna avser följande. 

• Enhetlig formulering av det kommunala ändamålet i Stadshus bolagsordning och 

ägardirektiv.  

• I de fall kommunfullmäktige utser styrelseledamöter utan partipolitisk beteckning 

ska moderbolaget säkerställa sitt politiska ansvarstagande gentemot 

kommunfullmäktige för verksamheten i dotterbolaget 

• Genomförande av ägardialoger ändras från ”minst en gång per år” till 

kontinuerligt 

 Därutöver har diverse redaktionella ändringar och förtydliganden gjorts. 

För Gryaab 

Göteborgs Stads riktlinjer för ägarstyrning antogs på årsstämman den 8 mars 2023.  
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Redovisning av uppdrag att minska administrationen inom 

flertalet verksamheter, exempelvis kommunikation 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutade den 23 februari 2023 att anteckna och förklara 

redovisningen av kommunstyrelsens uppdrag givet i budget 2022 att minska 

administrationen inom flertalet verksamheter, exempelvis kommunikation som fullgjort. 

Kommunstyrelsen fick samtidigt i uppdrag att ta fram förslag på konkreta åtgärder i linje 

med de nämnda inriktningarna i rapporten gällande det kommunövergripande arbetet och 

att utreda vidare och komma med förslag på alternativ för hur stadens 

kommunikationsresurser kan organiseras och hur styrningen inom kommunikation kan 

bli mer effektiv och ändamålsenlig.  

Kommunfullmäktige beslutade samtidigt att ge samtliga nämnder och bolag i uppdrag att, 

utifrån rapporten, ta fram konkreta åtgärder i syfte att minska administrationen. 

Uppdraget ska återredovisas i respektive nämnd/bolag. 

Bakgrund till beslutet 

Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget för 2022 uppdraget att minska 

administrationen inom flertalet verksamheter, exempelvis kommunikation. I uppdraget 

ingick även en översyn av användandet av egna resurser för en mer restriktiv 

konsultanvändning samt hur kommunikatörer kan organiseras i staden för att nå ett 

effektivt resursutnyttjande och en ändamålsenlig kommunikation.  

Stadsledningskontoret har utrett vad som driver administrationen i staden och identifierat 

övergripande möjliga vägar framåt för hur den kan minska i staden som helhet. 

Stadsledningskontoret har tagit fram rapporten ”Rapport om hur administrationen kan 

minska” som syftar till att ge ett kunskapsunderlag inför beslut som kan komma att 

påverka hur mängden administration utvecklas i staden. 

Stadsledningskontoret bedömer att det primärt handlar om hur staden arbetar med 

styrning, ledning och samordning, hur digitaliseringens möjligheter utnyttjas, hur det 

administrativa stödet ser ut och att hitta balansen mellan tillit och kontroll. 
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Utredningen om konsultköp visar att ett mer restriktivt användande av konsulter inte 

skulle påverka mängden administrationen i någon större utsträckning. Det kan finnas 

andra skäl att se över omfattningen på konsultanvändningen och förvaltningar och bolag 

behöver alltid ha en grundad analys och medvetenhet om orsakerna till att man anlitar 

konsulter.  

Utredningen har identifierat några alternativ för hur stadens kommunikationsresurser kan 

organiseras och styrningen kan bli mer effektiv och ändamålsenlig. Dessa behöver utredas 

vidare. 

För Gryaab 

Gryaab ska se över uppdraget. Styrelsen kommer preliminärt behandla uppdraget i juni 

2023. 

Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för höjd beredskap 

inklusive Göteborgs Stads krigsorganisation 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 23 mars 2023 att anta Göteborgs Stads riktlinje för 

höjd beredskap inklusive Göteborgs Stads krigsorganisation.  

Bakgrund till beslutet  

Kommunstyrelsen beslutade den 18 augusti 2021-att ge stadsledningskontoret i uppdrag 

att fortsätta utredningen kring stadens krigsorganisation med inriktningen 

krigsorganisation med i huvudsak ordinarie nämndstruktur. Kommunfullmäktige antog 

den 28 oktober 2021 Göteborgs Stads riktlinje för höjd beredskap, som bland annat slår 

fast att nämnder och styrelser inom stadens krigsorganisation ska ta fram 

beredskapsplaner för höjd beredskap.  

Kommunstyrelsen beslutade den 15 juni 2022-att remittera förslag till Göteborgs Stads 

krigsorganisation till samtliga nämnder och styrelser samt förbundsstyrelsen i 

Räddningstjänsten Storgöteborg.  

Stadsledningskontoret har därefter tagit fram förslag på en reviderad version av 

Göteborgs Stads riktlinje för höjd beredskap och bilaga om Göteborgs Stads 
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krigsorganisation. Förslaget har justerats med hänsyn till synpunkter som framkommit i 

remissvaren. I förslaget har bland annat resursfunktionen Avlopp och avfall lagts till vilket 

var synpunkt som Gryaab lämnade i sitt remissvar.  

Krigsorganisationen föreslås bestå av ordinarie nämnders och styrelsers 

krigsorganisationer med tillhörande beredskapsplaner samt ett antal tillkommande 

resursfunktioner. Resursfunktionerna ska säkerställa att operativt samarbete över 

förvaltnings- och bolagsgränser snabbt kan komma till stånd vid krigsfara och krig. Syftet 

är att använda stadens samlade resurser på bästa sätt och stärka stadens förmåga att värna 

liv och hälsa samt upprätthålla samhällets funktionalitet.  

Nämnder och styrelser som deltar i en resursfunktion ska i sin beredskapsplan för höjd 

beredskap planera för uppdraget att delta i resursfunktionen, bland annat genom:  

• Förberedda arbetsformer för att delta i nödvändiga beslutsforum och/eller 

stabsorganisation.  

• Förberedda former för samverkan och samarbete med funktionsansvarig 

nämnd/styrelse  

• Löpande inventera egna resurser som skulle kunna nyttjas i resursfunktionens 

uppdrag 

För Gryaab 

Av Göteborgs Stads riktlinje för höjd beredskap inklusive Göteborgs Stads 

krigsorganisation framgår att delägda bolag där Göteborgs Stad är majoritetsägare är 

skyldiga att förhålla sig till denna riktlinje.  

Gryaab är angiven som deltagande (ej ledande) resursfunktion för områdena:  

• Reparationer (tekniskt underhåll, reparationer, byggnation, grävuppgifter, röja 

mm) 

• Energi (el, värme, kyla, gas) och reservkraft 

• Avlopp och avfall 

• Skydd och bevakning 
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I tjänsteutlåtandet till förslaget till riktlinje framhålls, vilket Gryaab även påtalade i sitt 

remissvar, att staden inte är ensam ägare till alla bolag som ingår i krigsorganisationen och 

att det är viktigt att ta hänsyn till att det därmed kan finnas ytterligare ägarintressen att 

väga in. Stadsledningskontoret bedömer att det kommer att krävas dialog mellan 

ägarkommunerna så att ett genomförande i enlighet med riktlinjen tillvaratar samtliga 

delägares intresse. En sådan dialog förutsätter, enligt stadsledningskontoret, att samtliga 

delägare har fattat beslut om sin egen krigsorganisation  

Fördelning av ansvar för kommunfullmäktiges budgetmål 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutade den 23 mars 2023 att fördela ansvaret för mål i 

kommunfullmäktiges budget fördelas till nämnder och styrelser enligt följande (endast de 

mål som omfattar Gryaab är angivna).  

Mål: Livsvillkoren för Göteborgs invånare ska bli mer jämlika.  

Huvudansvariga nämnder/styrelser: kommunstyrelsen  

Ansvariga nämnder/styrelser: alla nämnder och styrelser  

Mål: Göteborg ska vara en jämlik och jämställd stad där alla bemöts 

likvärdigt, får sina mänskliga rättigheter tillgodosedda och ges likvärdiga 

möjligheter oberoende av kön.  

Huvudansvariga nämnder/styrelser: nämnden för demokrati och medborgarservice  

Ansvariga nämnder/styrelser: alla nämnder och styrelser 

Mål: Göteborgs klimatavtryck ska kraftigt minska för att vara nära noll 

senast 2030 i linje med Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram.  

Huvudansvariga nämnder/styrelser: miljö- och klimatnämnden  

Ansvariga nämnder/styrelser: alla nämnder och styrelser 

Mål: Arbetsmiljön och arbetsvillkoren för Göteborgs Stads anställda ska 

förbättras. 

Huvudansvariga nämnder/styrelser: kommunstyrelsen  
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Ansvariga nämnder/styrelser: alla nämnder och styrelser 

Mål: Sjukskrivningarna till följd av arbetsrelaterad ohälsa ska minska.  

Huvudansvariga nämnder/styrelser: kommunstyrelsen  

Ansvariga nämnder/styrelser: alla nämnder och styrelser  

Mål: Göteborg Stads inköp- och upphandlingsprocesser ska bli mer 

effektiva och bidra till att nå samtliga hållbarhetsmål.  

Huvudansvariga nämnder/styrelser: nämnden för inköp och upphandling  

Ansvariga nämnder/styrelser: alla nämnder och styrelser  

Mål: Göteborgs Stad ska styras transparent och resurseffektivt.  

Huvudansvariga nämnder/styrelser: kommunstyrelsen, Göteborgs Stadshus AB  

Ansvariga nämnder/styrelser: alla nämnder och styrelser 

För Gryaab 

Gryaab är inte huvudansvarig styrelse för något mål men omfattas av sju mål som alla 

nämnder och styrelser ansvarar för. Gryaab kommer se över målen. Styrelsen kommer 

preliminärt att behandla målen i samband med styrelsens policydagar och i samband med 

fastställandet av Gryaabs mål för 2024.  

Översyn av regler för ekonomisk planering, budget och 

uppföljning 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutade den 23 mars 2023 bland annat att anta Göteborgs Stads 

regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning förutom punkterna § 17 och § 21 

som lämnades oförändrade.  

Bakgrund till beslutet 

Kommunstyrelsen fick i samband med kommunfullmäktiges beslut om bokslutsberedning 

avseende 2021 i uppdrag att göra en översyn av dokumentet Regler för ekonomisk 
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planering, budget och uppföljning, med anledning av organisationsförändringarna för 

stadsdelsnämnderna och facknämnderna.  

I enlighet med kommunfullmäktiges uppdrag föreslås ett antal justeringar som gäller 

nämnderna. Stadsledningskontoret har därutöver uppmärksammat behovet av ytterligare 

ett antal revideringar av det styrande dokumentet. Revideringarna syftar i första hand till 

att skapa ökad tydlighet kring ansvar och befogenheter inom budget- och 

uppföljningsprocessen. 

För Gryaab 

Av reglerna för ekonomisk planering, budget och uppföljning anges att reglerna gäller 

tillsvidare för Göteborgs Stads nämnder och bolagsstyrelser. Gryaab ska se över de nya 

reglerna.  
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